

GERMAN ALBERTO GOMEZ ABELLO

Ingeniero Industrial y de Sistemas

Trabajo en equipos multidisciplinarios. habilidad autodidactica. Integrador de Tecnología (hardware y software). Administración de Sistemas Windows y Linux. Desarrollo, Implementación y soporte de sistemas de información ERP y CRM. Partner de Servicios en la Nube de Microsoft. Docente Universitario y Corporativo de Informática, Desarrollo de Software y Análisis Financiero, Gestión de proyectos; gestión financiera, administrativa y comercial (compras y marketing, estrategia y logística). Diseño Web Sites. Implementación de sitios con LMS y CMS, DevOps. Power BI. Arte Digital 2D y 3D. Gestor de transformación digital y social media. Administrador de Sistemas de Control de Acceso y Vigilancia Electrónica. Miembro del Grupo de Investigación de Software Libre de la Universidad Católica de Colombia.



EXPERIENCIA

- 
2022-Jul-Actual
 Docente Desarrollo Web
- 
2020-Nov-2021-Mar
 Ingeniero SCRUM
- 
2014-May-2020-Jun
 Administrador IT
 Planeación
- 
2010-Oct-2013-May
 Internacional de Cámaras y Lentes
 Administrador IT
- 
2007-Jul-2011-May
 Corporación Universitaria Minuto de Dios
 Coordinador Tec. Informática - Docente
- 
2001-Feb-2003-Dic
 Proyectos, Planeación, Desarrollo
- 
1999-Sep-2000-Mar
 Director Administrativo y Comercial

1994 - 1998
 Ingeniero de Sistemas
 Bolsa Nacional Agropecuaria



EXPERIENCIA

- 1992-1994** Analista de Cartera
 Corporación Financiera de Cundinamarca
- 1985-1992** Analista Presupuesto y Estadística
 Banco Andino

ESTUDIOS

- 
 Capacitaciones Técnicas y Comerciales
- 
 Partners. Power BI, Power Automate
- 
 Curso Técnico en Windows Azure
- 
 Linux para Redes y Simulador en Redes de Datos



2003 Ingeniero Industrial, Gestión de Proyectos
 Grupo Investigación Software Libre, Programación



1987
 Auxiliar Bancario



1984
 Bachiller Clásico

Perfil LinkedIn: [german-a-gomez-a-aulabtc](#)

Calle 17A #96C-71 Piso 3 Bogotá, Colombia Tel.8001932 Cel. 315 352 9024

Correo-e: germanago@hotmail.com